



invasjon av Gaza, vil Hamas true med å henrette gisler hver time. Det vil føre til en heftig debatt i Israel, sier kommentatoren Ehud Yaari til AP. I tillegg vil det føre til mange sivile drept på palestinsk side.

Sterk vilje til å redde alle. Heian-Engdal sier at det finnes flere eksempler på den israelske statens vilje til å redde borgere som er tatt som gisler. Israel har obligatorisk verneplikt for både kvinner og menn. Det finnes en slags samfunnsavtale som er dypt forankret, sier forskeren.

- Staten holder deg trygg, og de henter deg ut hvis noe skjer. Det slår kjempesterkt inn nå. Men nå er det ikke bare soldater som er tatt, men småbarn, bestemor, familier. Det er helt umulig for den israelske ledelsen ikke å forholde seg til, sier hun.

Tidligere har langt mindre gisselaksjoner ført til så kraftige reaksjoner i samfunnet at regjeringen er blitt tvunget til å gå med på gisseltagernes krav. Det skjedde med soldaten Shalit i 2011. Og i 1985 satte Israel fri 1150 palestinske fanger i bytte mot tre israelske gisler.

En video som sirkulerer i sosiale medier, skal vise israeleren Noa Argamani bli bortført av Hamas. Hun var på festivalen sammen med kjæresten sin.

Foto: Sosiale medier



Det tok fem år før Israel fikk løslatt soldaten Gilat Shalit. Til gjengjeld måtte de løslate over 1000 palestinske fanger.

Arkivfoto: Reuters/NTB

- Enorm feil å stanse all bistand

Det vil kun gjøre situasjonen verre å trekke bistandsmidler fra den palestinske sivilbefolkningen, mener norsk FN-utsending.

Kenneth Randolph Haug, NTB

Som FNs spesialutsending for fredsprosessen i Midtøsten har sørlendingen havnet midt oppi den største krigen i regionen på flere tiår. - På tysk side vurderer man nå angivelig å stoppe all bistand til palestinerne, uavhengig av hvem som leverer. Dersom dette viser seg å være riktig, vil det være en enorm feilkalkyle, sier Wennesland.

Også i Norge har kravene om bistandsstopp til palestinske områder begynt å komme - både Fremskrittspartiet og Kristelig Folkeparti krever nå full stans. - Det vil bare gjøre situasjonen verre og primært ramme dem som ikke har med den politiske situasjonen å gjøre i det hele tatt, er Wenneslands vurdering.

Sammenligner med 22. juli. Wennesland understreker at FN er i kontakt med alle parter, men at situasjonen er ekstremt vanskelig. Omfanget av Hamas' angrep mot Israel lørdag har etterlatt seg et varig sjokk.

- Vi vet hva som skjedde i Norge 22. juli 2011. Hvis vi skal forstå stemningen i Israel, må vi fra norsk side spole tilbake og tenke på hvordan vi opplevde den situasjonen.

Særlig kidnappingen av en rekke israelske og utenlandske borgere forsurer alle forsøk på dialog.

Giftig tone. - Tonen er giftig, og det er selvfølgelig bekymringsfullt. Det er vanskelig å få lagt opp det politiske til et punkt der man kan få deeskalert situasjonen.

Wennesland sier begge parter er interessert i å videreføre krigen, og at den vil bli mer og mer farlig jo lenger dette varer. Frykten hans er at andre deler av Midtøsten også blir innblandet i krigen.

Selv om Hamas startet denne krigen, legger også den norske FN-utsendingen vekt på hvordan Israel har satt de palestinske områdene under press over tid. Særlig utvidelsene av de israelske bosetningene på Vestbredden har ført til en økning i volden det siste året.

- Det er en veldig farlig trend at israelske bosettere på Vestbredden har vært involvert i massiv voldsutgytelse mot palestinske sivile. Vi har en fundamental uløst konflikt som nå har ført oss inn i en fundamental krigssituasjon.



Les flere
nyheter
på ap.no